КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
ВАРГАШИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 26 января 2017 года № 1
р.п. Варгаши

О денежном содержании Главы Варгашинского района

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  статьей 4 Закона Российской Федерации от 21 июля 1993 года №5485-1 «О государственной тайне», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2006 года №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области” Варгашинская районная Дума

решила:

1. Установить денежное содержание Главе Варгашинского района в сумме 51 877,49 рублей, в том числе:
- должностной оклад – 21 060,00 рублей;
- денежное вознаграждение в виде премии по итогам работы за месяц (ежемесячно) – 5 265,00 рублей;
- ежемесячная надбавка за особые условия службы – 9 406,49 рублей;
- ежемесячная надбавка за выслугу лет – 6 318,00 рублей;
- ежемесячная надбавка за работу со сведениями, имеющими степень секретности – 6 318,00 рублей;
- материальная помощь (ежемесячно) – 3 510,00 рублей.
2. Признать утратившим силу решение Варгашинской районной Думы от 17 августа 2016 года № 46 “О денежном содержании Главы Варгашинского района”.
3. Настоящее решение опубликовать в Варгашинской районной газете “Маяк” (в основном номере и (или) в приложении к нему).
4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.

Председатель Варгашинской районной Думы                                         Е.А. Емельянов

Глава Варгашинского района                                                                        В.Ф. Яковлев